fica

ficato coquitur cum aqua portione sacchari, vncijs tribus, etiam aluum comprimendo soluit, sed multo clementius, quam qui ex multis infusionibus rosarum recentium. Qui denique ex infusionibus tribus rosarum siccarum fit Syrupus, sic, ut rosarum vncia quatuor singulis aquae colandae libris injiciantur, valenter adstringit, & ventriculum roborat, à neoterico inuentus, & Syrupus rosarum siccarum appellatus.

Purgatorius quoque aquarum & biliosi succi fit Syrupus ex 4. 5. 6. infusionibus florum recentium persici: idemque odor, saporis iucundi, modice calidus. Ex iisdem floribus saccharatis, seu cum saccharo contusis conserua, ut vocant, eodem modo purgatoria est, praesertim recens. Vis enim ignea & purgatrix ab his omnibus facile vanescit.

**I**ulepus zizyphorum asperitatem gutturis & tussim iuuat, sputum tenue, quia incrassat, facilius expelli facit: ob id raucitati & pleuritidi confert: fit ex zizyphis magnis & pinguibus centum costis in lib. quatuor aquae ad dimidias, quae librae duae reliquae cum sacchari libra vna percoquantur in Syrupum, id est, iulepum simplex.

O  
Iulep. ex iu-  
iubis.

Non est in usu, quamuis in hos affectus fuerit efficaciss. cum aqua hordei, vel adianti, vel communi. Eius loco in usu est Syrupus Zizyphorum post dicendus. Syrupus Zizyphorum simplex ad catarrhum tenuem in pectus, ad sputum liquidius incrassandum modice, fit ex Zizyphis centum costis in aquae pluuiialis lib. quatuor ad dimidias: colatum percoquitur in Syrupum cum sacchari lib. vna: postea compositus scribetur valentior.

**S**yrupus de prunis valet idem quod Syrupus de violis, & similiter fit.

Eius Syrupi, ut prunorum, varia est natura: si enim dulcia sint, aluum subducit: eius autem loco Diapruno simplex usurpamus: si austera sint, aluum cohibet, nisi summis epulis sumptus, firmatis partibus ventriculi superioribus, deorsum

sum pellat. Si acida sint, refrigerat, humectat incidit, tenuat, appetentiã excitat. Dulcacia verò Mesues videtur intelligere, quæ parùm aluum subducant, & magis refrigerent modo violarum.

○ Syrupus de pomis cor imbecillum roborat, ob id syncopen & cordis tremorem sanat: fit ex pomorum dulcium & acidorum succi ana lib. quinque; coquendis ad dimidij consumptionem: deinde biduo residere permittentis donec clarescant. Tunc colètur, & cum libris tribus sacchari fiat syrupus. Quidã huic succo nondum per residentiam purgato immergunt sericum crudum, cocco baphica recenti tinctum donec is rubescat, & cocci ac serici facultatem receperit, isque est præstantior.